
           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod                                                                    

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

 

Zápis 

11. schůze rady města, konané dne 6. května 2024 v 17:30 hod. 

 

 

Přítomni: Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. arch. Markéta Havlíčková, Ing. Milan Majer, Pavel 

Kvasnička, Ing. Evţen Pospíšil, Martin Sahula, DiS.; PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D. 

 

Omluveni:   

 

Přítomni přizvaní: Mgr. Jiří Paulů - tajemník MěÚ, Ing. Šárka Jedličková - vedoucí FO, Mgr. Hana 

Dočkalová - vedoucí OR, JUDr. Jana Marková - právnička města, Václav Hájek - předseda KV 

 

Předsedající: Mgr. Tomáš Klinecký 

 

Zapsala: Pavlína Králová 

 

Příloha zápisu: Usnesení rady města č. 207/2024 - 226/2024 

 

Ověřovatelé zápisu: Martin Sahula, DiS. 

 

Zahájení v 17:35 hod. – pan starosta Mgr. Tomáš Klinecký přivítal přítomné členy rady města a 

ostatní hosty. Poté zahájil 11. schůzi rady města a konstatoval, ţe je přítomno zatím 6 radních, tudíţ 

je jednání usnášeníschopné, paní místostarostka dorazí o chvilku později. Dále sdělil, ţe na 

programu k projednání je 21 bodů a otevřel diskuzi k navrţenému programu jednání rady.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

Hlasování o předloţeném doplněném a upraveném programu (6/0/0).  

 

Dále se pan starosta zeptal, zda je ověřený zápis z posledního jednání rady města. Zápis z 10. RM je 

ověřen a bude podepsán během jednání, ověřovatelem byl Ing. Pospíšil. 

 

Ověřovatel dnešního zápisu: Martin Sahula, DiS. 

 

Hlasování o ověřovateli (5/0/1). 

 

Zapisovatelkou byla jmenována Pavlína Králová podle zvukového záznamu. 

  

Program pro - 11. schůze rady města 
 

1. Smlouva o poskytnutí příleţitosti - aukce kulatiny přes portál Forestrade. 

2. Aktualizace ceníku palivového dřeva a trvalá sleva pro občany Českého Brodu na palivové dřevo 

3. CVIK - Souhlas s přijetím dotace ze Středočeského kraje na Gothardské posvícení 2024 

4. CVIK - Souhlas s přijetím dotace ze Středočeského kraje na Modernizaci IT 

5. Revokace usnesení č. 190/2024  zájemci na pronájem č. p. 12 

6. Porovnání všech poloţek výpočtu ceny za rok 2023 - Voda pitná předaná Vodovody a kanalizace 

Nymburk, a.s. 

7. Porovnání všech poloţek výpočtu ceny za rok 2023 pro vodné a stočné pro město Český Brod, 

stočné pro obce Klučov a Tismice 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
2 

8. Generel vodovodu a kanalizace města Český Brod - aktualizace 2024, vč. Měrných kampaní na 

obou inţenýrských sítích 

9. Dodatek č. 1 ke SoD s PKbau pro akci "Polopodzemní kontejnery, Český Brod" 

10. Souhlas se změnou uţivatele pozemků 

11. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky "Podkrovní vestavba budovy čp. 1 v Českém Brodě – 

část stavební práce a technologické vybavení" 

12. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky "Podkrovní vestavba budovy čp. 1 v Českém Brodě – 

část interiérové vybavení" 

13. Poskytnutí finančních prostředků na rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí v MPZ města 

Český Brod v roce 2023 

14. Servisní smlouva k digitálním úředním deskám 

15. Informační koncepce města Český Brod 

16. Udělení souhlasu s výkonem jiné výdělečné činnosti 

17. Doplnění autoparku referentských vozů MěÚ Český Brod 

18. Zásady pro umisťování zařízení na záborech v Českém Brodě 

19. VPS s obcemi ohledně zajištění povinné školní docházky 

20. Stanovení úplaty za vzdělávání v mateřských školách, školních druţinách a školním klubu 

21. Ţádost o individuální dotaci z Programů podpory sportu, kultury a volného času - Program č. 2 - 

Blechová Petra 

 

1. Smlouva o poskytnutí příležitosti - aukce kulatiny přes portál Forestrade. 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Jelikoţ je nyní značná poptávka po dlouhé smrkové kulatině, zkusíme prodat jednorázově cca 50m3 

této kulatiny prostřednictvím aukčního portálu Forestrade, který spravuje firma Foresta SG a je 

velká šance prodat tuto kulatinu výrazně lépe, neţ je obvyklá cena. Tento typ prodeje i portál jsme 

vybrali na základě doporučení SVOL, které má s touto firmou dobré zkušenosti a pomohou nám i s 

vlastním prodejem. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučujeme radě města smlouvu schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Jedná se o rozpočet městských lesů Český Brod. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě. Omluvil Ing. Kopáčka z jednání 

rady města. JUDr. Marková potvrdila, ţe smlouva je v pořádku. 

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
3 

s c h v á l e n o (Pro: 6, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 207/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   s uzavřením smlouvy o poskytnutí příleţitosti se společností FORESTA SG, a. s., se sídlem 

Vsetín, Horní náměstí 1, PSČ 755 01, IČO: 60735384. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu 

k tomuto usnesení. 

  

2. Aktualizace ceníku palivového dřeva a trvalá sleva pro občany Českého Brodu na palivové 

dřevo 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Vzhledem k poţadavku vedení města Český Brod k trvalé slevě pro občany města Český Brod jsme 

připravili trvalou slevu o 10 % z ceníkové ceny bez ohledu na to, jaká právě bude. 

Maximální odběr na rodinu bude 20 prm. 

Odhadované roční náklady, o které bude niţší zisk z palivového dřeva, jsou 100 tis. Kč/rok bez 

DPH. 

Dále byl upraven ceník, kdy jsme sníţili cenu o 100 Kč za prms s DPH u tvrdých dřevin, kde 

výrazně klesla cena listnaté vlákniny na trhu. Tedy výrobci mají moţnost sniţovat štípané palivo a 

my se tomu musíme přizpůsobit. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučujeme radě města tuto aktualizaci ceníku schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Jedná se o rozpočet hospodářského střediska Městské lesy Český Brod. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace, které jsou uvedeny v důvodové zprávě.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Ing. Pospíšil – pochvala pro Ing. Kopáčka ohledně zapracování slevy pro občany města. 

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 6, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 208/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
4 

   s aktualizací ceníku palivového dřeva od 6. 5. 2024 se slevou pro občany města Český Brod ve 

výši 10 %, který je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

3. CVIK - Souhlas s přijetím dotace ze Středočeského kraje na Gothardské posvícení 2024 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Radě města je předloţena ţádost CVIKu o souhlas s přijetím dotace ze Středočeského kraje z 

Fondu podpory cestovního ruchu, tematické zadání kulturní a společenské akce na projekt 

konání Gothardského posvícení 2024. Celkové náklady na konání jsou ve výši cca 1 mil. Kč. Částka 

dotace je 450.000,- Kč. Spoluúčast k dotaci je ve výši 550 tis. Kč a je součástí rozpočtu pro PO na 

rok 2024.     

Usnesení RM je podmínkou uzavření veřejnoprávní smlouvy.   

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

FO doporučuje schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Spoluúčast zapracována do rozpočtu na rok 2024.  

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru Ing. Jedličkové, která shrnula informace k 

důvodové zprávě. Rada města jiţ projednávala ţádost o podání dotace. V důvodové zprávě jsou 

uvedeny veškeré podrobnosti. Do usnesení bude doplněno: ve funkci zřizovatele příspěvkové 

organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, IČO: 46390472. 

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Mgr. Klinecký – získání dotace je určitě úspěch.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 6, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 209/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, IČO: 

46390472, s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje z Fondu podpory cestovního ruchu na 

projekt Gothardské posvícení 2024 pro příspěvkovou organizaci Centrum vzdělávání, informací a 

kultury, se sídlem nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod, IČO: 46390472. Ţádost je přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

4. CVIK - Souhlas s přijetím dotace ze Středočeského kraje na Modernizaci IT 
 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
5 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Radě města je předloţena ţádost CVIKu o souhlas s přijetím dotace ze Středočeského kraje na 

projekt Modernizace zastaralého IT vybavení informačního centra. Celkové náklady na modernizaci 

technického vybavení budou ve výši cca. 95.400 Kč. Částka dotace je 74.000,- Kč. Spoluúčast k 

dotaci ve výši 21.000 Kč a je součástí rozpočtu pro PO na rok 2024.      

Usnesení RM je podmínkou k uzavření veřejnoprávní smlouvy.  

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

FO doporučuje schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Spoluúčast zapracována do rozpočtu na rok 2024.  

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru Ing. Jedličková, která shrnula informace k 

důvodové zprávě. Náklady projektu je necelých 100 tisíc Kč. Do usnesení bude doplněno: ve funkci 

zřizovatele příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, IČO: 46390472. 

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 6, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 210/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, IČO: 

46390472, s přijetím dotace z rozpočtu Středočeského kraje na projekt Modernizace zastaralého IT 

vybavení Informačního centra pro příspěvkovou organizaci Centrum vzdělávání, informací a 

kultury, se sídlem nám. Arnošta z Pardubic 1, Český Brod, IČO: 46390472. Ţádost je přílohou 

originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

5. Revokace usnesení č. 190/2024  zájemci na pronájem č. p. 12 
 

1) Informace o materiálu pro RM 

Rada města vyhlásila záměr na pronájem nebytových prostor v budově č. p. 12, nám. Arnošta z 

Pardubic. Dne 24. 4. 2024 svým usnesením č. 190/2024 vyhodnotila nabídky uchazečů Notes Link 

a vybrala nabídku zájemce Jílek Stavby s.r.o. Dne 26. 4. 2024 vybraný zájemce zaslal odstoupení z 

výběrového řízení. 

 

2) Návrh odboru na řešení 

OR doporučuje revokovat usnesení a vybrat dalšího zájemce. 

notes:///C1257E4D002B7D3A/E8F0023ABD724A0EC1257EBC0020BBA2/3333C5A92F6F24D3C1258B0A003C5F8C


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
6 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Výnos z nájemného bude příjmem na hospodářském středisku Bytové hospodářství. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě. Společnost odstoupila od 

uzavření nájemní smlouvy. Diskuze, zda vyhlásit záměr znovu či uzavřít smlouvu s druhým vítěz 

dle nabídek v pořadí.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Příchod Ing. arch. Havlíčková – přítomno 7 radních  

 

Ing. Pospíšil – přikláněl by se k opětovnému vyhlášení záměru, situace mu nepřijde seriózní.  

JUDr. Marková – součástí nabídky byl krycí list, který u nájmů nebývá, ten bývá součástí veřejné 

zakázky.  

Mgr. Klinecký – bude hlasováno o protinávrhu Ing. Pospíšila, první odráţka bude vzetí na vědomí 

odstoupení, druhá bude rušení dvou odráţek v usnesení z minulé rady města a třetí bude na 

vyhlášení záměru.  

Radní Sahula – navrhl, zda by do záměru nedal rovnou částku na 14.000 Kč měsíčně. 

PhDr. Mrvík – diskuze nad výší nájmu.  

Ing. arch. Havlíčková – srovnání cen pronájmů v okolí, s cenou by nahoru nešla a nechala by 

původní návrh na výši nájemného.  

Ing. Pospíšil – částka tedy zůstane 160 tis. Kč ročně a termín bude do 5. 6. 2024 do 10:00 hod. 

 

Návrh na znění usnesení dle protinávrhu Ing. Pospíšila:  

Rada města bere na vědomí: 

 - odstoupení společnosti Jílek Stavby, s. r. o., IČO: 00235334, se sídlem V Břízkách 290, 282 01 

Doubravčice, od záměru uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor - provozovny v budově č. p. 

12 na náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod. 

Rada města ruší: 

 - body II. a III. usnesení č. 190/2024 ze dne 24. 4. 2024. 

Rada města vyhlašuje záměr: 

 - na pronájem nebytových prostor - provozovny 
 
v budově č. p. 12, náměstí Arnošta z Pardubic, 

Český Brod. Provozovna o celkové výměře 79,68 m
2
 se nachází v přízemí budovy č. p. 12, která je 

součástí pozemku p. č. st. 23, k. ú. Český Brod, je vybavena samostatným vstupem z náměstí a 

sestává ze 6 místností. Pronájem je na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez udání 

důvodu. Pronájem je obálkovou metodou za minimální nabídkovou cenu 160.000 Kč ročně.  

Nabídky v zalepené obálce s označením: „PRONÁJEM PROVOZOVNA č. p. 12 - 

NEOTEVÍRAT“ zašlete na adresu města Český Brod, náměstí Husovo 70, nebo předejte do 

podatelny městského úřadu na adrese náměstí Arnošta z Pardubic 56, Český Brod, nejpozději do 5. 

6. 2024 do 10 hodin. Nabídka bude obsahovat jméno ţadatele, IČO, sídlo ţadatele, výši nabízeného 

nájemného, účel nájmu, telefonický a emailový kontakt. Ţadatel musí mít uhrazeny všechny 

závazky vůči městu Český Brod. 

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
7 

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném protinávrhu Ing. Pospíšila na 

znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 5, Proti: 2, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 211/2024 

Rada města 

 

I.      bere na vědomí 

 

   odstoupení společnosti Jílek Stavby, s. r. o., IČO: 00235334, se sídlem V Břízkách 290, 282 01 

Doubravčice, od záměru uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor - provozovny v budově č. p. 

12 na náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod. 

  

II.      ruší 

 

   body II. a III. usnesení č. 190/2024 ze dne 24. 4. 2024. 

  

III.      vyhlašuje záměr 

 

   na pronájem nebytových prostor - provozovny 
 
v budově č. p. 12, náměstí Arnošta z Pardubic, 

Český Brod. Provozovna o celkové výměře 79,68 m
2
 se nachází v přízemí budovy č. p. 12, která je 

součástí pozemku p. č. st. 23, k. ú. Český Brod, je vybavena samostatným vstupem z náměstí a 

sestává z 6 místností. Pronájem je na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce bez udání 

důvodu. Pronájem je obálkovou metodou za minimální nabídkovou cenu 160.000 Kč ročně.  

Nabídky v zalepené obálce s označením: „PRONÁJEM PROVOZOVNA č. p. 12 - 

NEOTEVÍRAT“ zašlete na adresu města Český Brod, náměstí Husovo 70, nebo předejte do 

podatelny městského úřadu na adrese náměstí Arnošta z Pardubic 56, Český Brod, nejpozději do 5. 

6. 2024 do 10 hodin. Nabídka bude obsahovat jméno ţadatele, IČO, sídlo ţadatele, výši nabízeného 

nájemného, účel nájmu, telefonický a emailový kontakt. Ţadatel musí mít uhrazeny všechny 

závazky vůči městu Český Brod.  

  

Návrh na znění usnesení, který nebyl hlasován:  

IV.      rozhoduje  -  n e p ř i j a t o ! ! ! 

   o výběru nabídky zájemce....................se sídlem.........................., IČO: 

........................................................na pronájem nebytových prostor - provozovny v přízemí budovy 

č. p. 12, náměstí Arnošta z Pardubic, Český Brod, na dobu neurčitou s nabídkou nájemného ve výši 

........................... měsíčně. 

 V.      pověřuje  -  n e p ř i j a t o ! ! ! 

   odbor rozvoje přípravou smlouvy o nájmu nebytových prostor v budově č. p. 12, náměstí Arnošta 

z Pardubic, Český Brod, s výše uvedeným zájemcem. 

  

6. Porovnání všech položek výpočtu ceny za rok 2023 - Voda pitná předaná Vodovody a 

kanalizace Nymburk, a.s. 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s., Bobnická 712, 288 21 Nymburk, IČO: 46357009, DIČ: 

CZ46357009, zaslaly porovnání všech poloţek výpočtu ceny za rok 2023 - Voda pitná předaná - 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
8 

Český Brod a dosaţené skutečnosti v témţe roce. Porovnání kalkulace, jako i průvodní dopis jsou 

přílohami tohoto materiálu jednání rady města. 

 

Informace je na stránkách města Český Brod zveřejněna od 26. 4. 2024. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Odbor rozvoje doporučuje vzít porovnání poloţek kalkulace voda pitná předaná - Český Brod za 

rok 2023 od VaK Nymburk, a.s. na vědomí.  

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje Mgr. Dočkalové, která shrnula informace k 

důvodové zprávě.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 212/2024 

Rada města 

 

I.      bere na vědomí 

 

   porovnání všech poloţek kalkulace voda pitná předaná - Český Brod pro rok 2023, které bylo 

zasláno společností Vodovody a kanalizace Nymburk, a. s., se sídlem Bobnická 712, 288 21 

Nymburk, IČO: 46357009. Porovnání poloţek a průvodní dopis jsou přílohami originálu zápisu k 

tomuto usnesení.  

  

7. Porovnání všech položek výpočtu ceny za rok 2023 pro vodné a stočné pro město Český 

Brod, stočné pro obce Klučov a Tismice 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Provozovatel vodovodu a kanalizace ve vlastnictví města Český Brod, firma 1.SčV, a.s. Ke Kablu 

971, 100 00 Praha 10, IČO: 47549793, DIČ: CZ47549793, zaslal porovnání všech poloţek výpočtu 

ceny za rok 2023 pro vodné a stočné pro město Český Brod a dále stočné pro obce Klučov a 

Tismice. Porovnání kalkulací, jako i průvodní dopis jsou přílohami tohoto materiálu jednání rady 

města. 

 

Informace je na stránkách města Český Brod zveřejněna od 29. 4. 2024. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
9 

Odbor rozvoje doporučuje porovnání poloţek kalkulace za rok 2023 pro vodné a stočné pro město 

Český Brod a pro stočné pro obce Klučov a Tismice vzít na vědomí.  

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje Mgr. Dočkalové, která shrnula informace k 

důvodové zprávě.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 213/2024 

Rada města 

 

I.      bere na vědomí 

 

   porovnání všech poloţek kalkulace za rok 2023 pro vodné a stočné pro město Český Brod a pro 

stočné pro obce Klučov a Tismice, které byly zaslány společností 1.SčV, a.s., Ke Kablu 971, 100 00 

Praha 10, IČO: 47549793. Porovnání poloţek a průvodní dopis jsou přílohami originálu zápisu k 

tomuto usnesení.   

  

8. Generel vodovodu a kanalizace města Český Brod - aktualizace 2024, vč. Měrných kampaní 

na obou inženýrských sítích 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Město Český Brod má zpracován Generel vodovodu a kanalizace města Český Brod z roku 2014. V 

roce 2022 v rámci Koncesní smlouvy o provozování vodovodu a kanalizace ve vlastnictví města 

Český Brod dle přílohy č. 10 - Pravidla pro aktualizace Generelu vodovodu a kanalizace 

provozovatele, firma 1.SčV, a.s., zpracovali zástupci provozovatele tuto část. Následně bylo 

objednáno podrobnější zpracování Generelu vodovodu a kanalizace města Český Brod - aktualizace 

2024, vč. Měrných kampaní na vodovodu a kanalizaci města Český Brod. Všechny zpracované 

dokumenty z roku 2022 a 2024 jsou přílohami tohoto materiálu rady města.       

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Odbor rozvoje doporučuje Zastupitelstvu souhlasit s přijetím Generelu vodovodu a kanalizace 

města Český Brod - aktualizace 2024, vč. výsledků Měrných kampaní, jako závazného podkladu 

pro projektanty a zhotovitele děl na území města Český Brod a městských částí.    

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
10 

Vybudovat nové, vyměnit a opravit stávající technicky nevyhovující vodovodní a kanalizační sítě. 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje Mgr. Dočkalové, která shrnula informace k 

důvodové zprávě. V rámci koncesní zakázky byla zahrnuta aktualizace generelu. Budou předloţeny 

i do zastupitelstva města. Ing. Majer doplnil bliţší informace. 

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 214/2024 

Rada města 

 

I.      bere na vědomí 

 

   zpracovaný Generel vodovodu a kanalizace města Český Brod - aktualizace 2024, vč. výsledků 

Měrných kampaní na obou inţenýrských sítích. 

  

II.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města Český Brod souhlasit s přijetím Generelu vodovodu a kanalizace města 

Český Brod - aktualizace 2024 jako závazného podkladu pro projektanty a zhotovitele děl na území 

města Český Brod a jeho městských částí. Zpracovaný Generel vodovodu a kanalizace města Český 

Brod - aktualizace 2024, vč. výsledků Měrných kampaní jsou nedílnou součástí originálu zápisu k 

tomuto usnesení.  

  

9. Dodatek č. 1 ke SoD s PKbau pro akci "Polopodzemní kontejnery, Český Brod" 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Radě města je předloţen návrh dodatku č. 1 k původní SoD 202300318/OR se společností  PKbau 

s.r.o., IČO: 08757127. V rámci plnění došlo k úpravě rozpočtu, konkrétní změny jsou obsahem 

zjišťovacího protokolu, který je přílohou tohoto materiálu. Předmětem dodatku je zvýšení celkové 

ceny díla z 6.987.750 Kč včetně DPH na částku 7.561.312,77 Kč včetně DPH.  

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučení - schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

S ohledem na získanou dotaci ve výši 85 % ceny uznatelných nákladů, činí dotace 3.629.143,90 Kč 

včetně DPH z celkové částky 7.561.312,77 včetně DPH. Spoluúčast města je 3.932.168,87 Kč 

včetně DPH. 

 

4) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

V souladu 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
11 

  

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje Mgr. Dočkalové, která shrnula informace k 

důvodové zprávě. Jedná se o více práce v pokládání dlaţby. V materiálech jsou přiloţeny rozpočty.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Ing. Jedličková – dodala, ţe tato akce bude mít vliv na další rozpočtové opatření města č. 2 je 600 

tis. Kč, jelikoţ je částka vyšší, neţ byla plánována.  

PhDr. Mrvík – práce, které jsou zahrnuty v dodatku, jsou jiţ provedené. Je to tlak na město, ţe musí 

schválit a zaplatit peníze navíc.  

Mgr. Dočkalová – opravy vycházely z kontrolních dnů a jednalo se o poţadavky ze strany města.  

PhDr. Mrvík – byl by rád, kdyby rada města byla o těchto věcech informována dříve a ne, aţ kdyţ 

je hotovo a firma chce zaplatit.  

Mgr. Klinecký – vţdy o těchto věcech rozhoduje někdo z vedení města, souhlasil, ţe by následně 

radní měli být informováni.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 215/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 202300318 se společností PKbau s.r.o., IČO: 

08757127. Návrh dodatku je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

10. Souhlas se změnou uživatele pozemků 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Město má uzavřenou pachtovní smlouvu se společností Cítolibská zemědělská farma s.r.o., na 

pozemky v k.ú. Klučov u Českého Brodu, na dobu neurčitou. 

 

Nyní jsme obdrţeli ţádost o souhlas s tím, aby na pozemcích mohla hospodařit společnost Anděl 

Agro s.r.o.: na základě posouzení místních agro-klimatických podmínek a v souladu se standardy 

DZES pozemky vyhodnotili jako velmi vhodné pro pěstování cukrové řepy. Vzhledem k tomu, ţe 

společnost Cítolibská zemědělská farma s.r.o. však nemá uzavřen kontrakt na dodávky cukrové 

řepy z důvodu nadměrných poptávek pěstitelů, tak bychom alespoň touto cestou chtěli poţádat o 

moţnost přenechání propachtovaných pozemků společnosti Anděl Agro s.r.o., která má aktuálně 

smlouvu na odběr cukrové řepy podepsanou. Společnost Cítolibská zemědělská farma s.r.o. a 

společnost Anděl Agro s.r.o. mají jediného a stejného vlastníka, kterým je ze 100 % obchodním 

podílem Christoph Johann Reil, tyto skutečnosti dokládáme výpisem z obchodního rejstříku a 

výpisem z evidence skutečných majitelů, které jsou v příloze.  

 

Vyjádření JUDr. Markové: udělit souhlas je moţné, záměr se nevyhlašuje, souhlas se změnou 

uţivatele pozemků by měl být časově omezen 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
12 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje Mgr. Dočkalové, která shrnula informace k 

důvodové zprávě. JUDr. Marková navrhla úpravu znění návrhu usnesení.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Ing. Pospíšil – diskuze ke znění smlouvy a návrh formulace nového znění usnesení s odkazem na 

bod č. V pachtovní smlouvy.  

JUDr. Marková – na dobu určitou do 1. 10. 2025. 

 

Návrh na znění usnesení:  

Rada města souhlasí: 

 - s přenecháním propachtovaných pozemků k uţívání a poţívání společností Anděl Agro s. r. o. na 

dobu určitou do 1. 10. 2025, a to na základě čl. V pachtovní smlouvy ze dne 15. 3. 2024, evid. č. 

202400061/OR. 

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném upraveném návrhu na znění 

usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 216/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   s přenecháním propachtovaných pozemků k uţívání a poţívání společností Anděl Agro s. r. o. na 

dobu určitou do 1. 10. 2025, a to na základě čl. V pachtovní smlouvy ze dne 15. 3. 2024, evid. č. 

202400061/OR. 

  

11. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky "Podkrovní vestavba budovy čp. 1 v Českém Brodě 

– část stavební práce a technologické vybavení" 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

V souvislosti s plánovaným zahájením další etapy rekonstrukce budovy čp. 1 je radě města 

předloţeno k souhlasu vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce a technologické vybavení 

půdního prostoru. V rámci této dojde k celkové rekonstrukci prostor, zateplení střechy a instalaci 

technologického vybavení. Předpokládané náklady činí 20.500.000 Kč s tím, ţe projekt byl 

podpořen z dotačních prostředků Ministerstva kultury, a to v rozsahu 18.900.000 Kč. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Schválit. 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
13 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Rozdílná částka cca 1.600.000 Kč bude hrazena z rozpočtu města. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Není relevantní, jedná se o zákonnou veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 

reţimu. 

  

Mgr. Klinecký navrhl spojit diskuzi k bodům č. 11 a 12 a předal slovo vedoucí odboru rozvoje Mgr. 

Dočkalové, která shrnula informace k důvodové zprávě. Zadavatelem veřejné zakázky bude 

příspěvková organizace CVIK. Mgr. Klinecký – ve všech materiálech u příspěvkových organizací 

bychom měli vţdy souhlasit ve funkci zřizovatele p. o. CVIK a IČO – prosba o doplnění.  

 

Následně byla otevřena společná diskuze.  

Návrh na znění usnesení u bodu č. 11:  

Rada města souhlasí: 

 - ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, IČO: 

46390472, s vyhlášením veřejné zakázky pod názvem "Podkrovní vestavba budovy čp. 1 v Českém 

Brodě – část stavební práce a technologické vybavení". 

Ostatní dvě odráţky nebudou hlasovány.  

 

U bodu č. 12:  

Rada města souhlasí: 

 - ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, IČO: 

46390472, s vyhlášením veřejné zakázky pod názvem "Podkrovní vestavba budovy čp. 1 v Českém 

Brodě – část interiérové vybavení". 

 

Ing. Jedličková – sloţitá záleţitost na financování – vysvětlila situaci, bude zahrnuto i v 

rozpočtovém opatření č. 2 (spolufinancování). Jedná se o další obrovský zásah do rozpočtu města.  

JUDr. Marková – v podkladech všude figuruje město, coţ je špatně, měla by být uvedena p. o. 

CVIK.  

PhDr. Mrvík – dotazy k financování akce – Ing. Jedličková potvrdila, ţe město navýší rozpočtu p. 

o. CVIK a následně, po připsání dotace CVIKu, prostředky v poměrné části městu vrátí.  

Dále proběhla diskuze k vybavení a financování.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném doplněném návrhu na znění 

usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 217/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
14 

   ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, IČO: 

46390472, s vyhlášením veřejné zakázky pod názvem "Podkrovní vestavba budovy čp. 1 v Českém 

Brodě – část stavební práce a technologické vybavení". 

  

Návrhy na znění usnesení, které nebyly hlasovány:  

Rada města jmenuje: 

 - členy hodnotící komise výše uvedené veřejné zakázky ve složení: 

řádní členové: 

Ing. arch. Markéta Havlíčková, místostarostka města, 

Mgr. Hana Dočkalová, vedoucí odboru rozvoje, 

Ing. Šárka Jedličková, vedoucí finančního odboru, 

Petr Kostkan, investiční referent, 

Štěpán Korenec, referent veřejných zakázek. 

náhradníci: 

Ing. Milan Majer, místostarosta města 

Alena Jelínková, referentka hospodářské činnosti města. 

Rada města pověřuje: 

 - odbor rozvoje nezbytným upřesněním zadání a zajištěním případných dodatečných informací k 

výše uvedené veřejné zakázce.   

 

12. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky "Podkrovní vestavba budovy čp. 1 v Českém Brodě 

– část interiérové vybavení" 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

V souvislosti s plánovaným zahájením další etapy rekonstrukce budovy čp. 1 je radě města 

předloţeno k souhlasu vyhlášení veřejné zakázky na dodávku interiérového vybavení půdního 

prostoru. Předpokládané náklady činí 2.500.000 Kč s tím, ţe projekt byl podpořen z dotačních 

prostředků Ministerstva kultury, a to v rozsahu 100 % Kč. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Přidělené dotační prostředky by měly pokrýt 100% náklady veřejné zakázky. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Není relevantní, jedná se o zákonnou veřejnou zakázku zadávanou ve zjednodušeném podlimitním 

reţimu. 

  

Diskuze u bodu č. 11:  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném doplněném návrhu na znění 

usnesení – pouze jedna odráţka. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 218/2024 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
15 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, IČO: 

46390472, s vyhlášením veřejné zakázky pod názvem "Podkrovní vestavba budovy čp. 1 v Českém 

Brodě – část interiérové vybavení". 

  

Návrhy na znění usnesení, které nebyly hlasovány:  

Rada města jmenuje: 

 - členy hodnotící komise výše uvedené veřejné zakázky ve složení: 

řádní členové: 

Ing. arch. Markéta Havlíčková, místostarostka města, 

Mgr. Hana Dočkalová, vedoucí odboru rozvoje, 

Ing. Šárka Jedličková, vedoucí finančního odboru, 

Petr Kostkan, investiční referent, 

Štěpán Korenec, referent veřejných zakázek. 

náhradníci: 

Ing. Milan Majer, místostarosta města 

Alena Jelínková, referentka hospodářské činnosti města. 

Rada města pověřuje: 

 - odbor rozvoje nezbytným upřesněním zadání a zajištěním případných dodatečných informací k 

výše uvedené veřejné zakázce.   

 

13. Poskytnutí finančních prostředků na rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí v MPZ 

města Český Brod v roce 2024 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Město Český Brod vyhlásilo 7. 2. 2024 výzvu na předkládání ţádostí o dotaci v rámci Pravidel pro 

poskytování a pouţití finančních prostředků z Programu na rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí 

v MPZ města Český Brod.             

Termín pro podání ţádostí byl do 1. 4. 2024. Výše alokace pro rok 2024 byla stanovena na 350.000 

Kč.       

Dotace je účelově určena na výdaje související s obnovou fasád nemovitostí včetně výplní otvorů v 

městské památkové zóně, a to pouze na fasády nacházející se na uličním průčelí nemovitosti nebo 

na jinak z veřejných míst pohledově exponovaných plochách.               

Nelze ţádat o dotaci na výdaje související s:  

a. vyplněním otvorů fasád plastovými okny či dveřmi,            

b. pořízením tepelné izolace fasády.         

 

Ve stanovené lhůtě odbor rozvoje města Český Brod obdrţel čtyři ţádosti.               

Hodnotící komise programu na rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí v MPZ města Český Brod 

tyto ţádosti dne 15. 4. 2024 projednala (otevření obálek, kontrola splnění náleţitostí ţádosti).  

Hodnotící komise předkládá radě města návrh na rozdělení finančních prostředků mezi jednotlivé 

ţadatele. Alokace finančních prostředků byla vyčerpána. 

Kopie ţádostí jsou součástí tohoto materiálu. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Odbor rozvoje doporučuje Radě města Český Brod přijmout navrhované usnesení.   



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
16 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Financování bude zajištěno z rozpočtu města, příspěvky na fasády v památkové zóně, schválená 

výše 350.000 Kč, podléhá vyúčtování.          

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Poskytování finančních prostředků na rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí v MPZ města Český 

Brod z rozpočtu města Český Brod není v aktualizovaném strategickém plánu města Český Brod 

řešeno.        

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Nerelevantní. 

  

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí odboru rozvoje Mgr. Dočkalové, která shrnula informace k 

důvodové zprávě. PhDr. Mrvík doplnil podrobné informace. V letošním roce byly podány 4 ţádosti, 

kde byly dodány všechny podklady a poměrově byla rozdělena dotace. 

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Radní Sahula – dotaz na lokality dle koeficientu. PhDr. Mrvík odpověděl a sdělil lokality dle 

koeficientů.  

Mgr. Dočkalová – dodala, ţe v minulém roce nestihli doloţit vyúčtování dotace do konce roku 

kvůli termínům od dodavatele.  

Mgr. Klinecký – dodal, ţe zájem o dotaci projevila Policie ČR, kdy by rádi provedli rekonstrukci 

fasády na v Českém Brodě.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 219/2024 

Rada města 

 

I.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města schválit následující rozdělení finančních prostředků z rozpočtu města Český 

Brod na rok 2024 na rekonstrukci a opravy fasád nemovitostí v městské památkové zóně města 

Český Brod:   

- Máčik Jan, 282 01 Český Brod, Mozartova 873, dotace ve výši 56.600,- Kč, 

- Makovská Pavla, 282 01 Český Brod, nám. Arnošta z Pardubic 37, dotace ve výši 44.600,- Kč, 

- Chatrný Vnislav, 395 01 Bořetice 35, dotace ve výši 208.200,- Kč, 

- Sršňová Soňa, 282 01 Český Brod, Ţiţkova 154 a Sršeň Radek, 281 44 Zásmuky, Mančice 11, 

dotace ve výši 40.600,- Kč. 

  

14. Servisní smlouva k digitálním úředním deskám 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
17 

V letošním roce končí doba udrţitelnosti projektu "Nové funkce IS města" Notes Link. V rámci 

dodávky k tomuto projektu byly dodány úřední desky a podpora na dobu 5 let byla součástí 

sdruţené celkové platby. 

Nyní navazujeme novou servisní smlouvou přímo s dodavatelem společností Ki-Wi Digital. 

Původní smlouva byla s generálním dodavatelem projektu Caleum a.s. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučujeme schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Platba byla součástí rozpočtu v rámci sdruţené platby generálnímu dodavateli. Tato sdruţená platba 

končí po 5 letech a vznikne nový smluvní vztah s dodavatelem. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo tajemníkovi úřadu Mgr. Paulů, který shrnul informace k důvodové 

zprávě. Jedná se o standardní servisní smlouvu.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 220/2024 

Rada města 

 

I.      schvaluje 

 

   servisní smlouvu se společností Ki-Wi Digital s.r.o., se sídlem Lidická 25, 602 00 Brno, IČO: 

27816451. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

15. Informační koncepce města Český Brod 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Základním právním předpisem zavádějící pojem Informační koncepce je zákon č. 365/2000 Sb., o 

informačních systémech veřejné správy, ve znění pozdějších předpisů. Konkrétně § 5a zákona 

definuje poţadavek pro orgány veřejné správy vytvořit a vydat Informační koncepci, uplatňovat ji v 

praxi a vyhodnocovat její dodrţování. V Informační koncepci orgány veřejné správy stanoví své 

dlouhodobé cíle v oblasti řízení kvality a bezpečnosti spravovaných informačních systémů veřejné 

správy a vymezí obecné principy pořizování, vytváření a provozování informačních systémů 

veřejné správy.  

Strukturu a obsah dokumentu IK upřesňuje prováděcí vyhláška č. 529/2006 Sb., o poţadavcích na 

strukturu a obsah Informační koncepce a provozní dokumentace a o poţadavcích na řízení 

bezpečnosti a kvality informačních systémů veřejné správy. 

notes:///C1257EDE004D23A7/3750113C7F59A0E9C1257B1800237D4B/5CB6D90C4C71762FC1257FAA002FBE47


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
18 

Vyhláška č. 360/2023 Sb., o dlouhodobém řízení informačních systémů veřejné správy.  

 

Po schválení dokumentu bude následovat atestace dlouhodobého řízení ISVS akreditovanou 

společností. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučujeme schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Obj. 2023/00300, částka 96 800 Kč s DPH, kapitola 5168.  

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo tajemníkovi úřadu Mgr. Paulů, který shrnul informace k důvodové 

zprávě. Dokument musí mít zpracovány všechny obce s rozšířenou působností. Byly zapracovány 

všechny nové aplikace města. Dokumenty bude ještě registrován a certifikován.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Odchod PhDr. Mrvík -  přítomno 6 radních 

 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 6, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 221/2024 

Rada města 

 

I.      schvaluje 

 

   Informační koncepci města Český Brod ve znění, které je přílohou originálu zápisu k tomuto 

usnesení. 

  

16. Udělení souhlasu s výkonem jiné výdělečné činnosti 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Úředník můţe vykonávat jinou výdělečnou činnost jen s předchozím písemným souhlasem 

územního samosprávného celku, u něhoţ je zaměstnán (výjimky jsou stanovené § 16 odst. 5 zákona 

312/2002).  

V případě, ţe zaměstnanec má v úmyslu vykonávat jinou výdělečnou činnost, je jeho základní 

povinností poţádat o písemný souhlas. Nevyţádání souhlasu by bylo porušením základních 

povinností pracovníka.  

 

Zaměstnanec (Mgr. Jiří Paulů, tajemník MěÚ Český Brod) ţádá o udělení souhlasu s výkonem jeho 

činností v rámci různých aktivit spojených s tancem (členství v orgánech celorepublikové taneční 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-360/


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
19 

organizace CDO, mezinárodní taneční organizace IDO, výkon funkce Vedoucího soutěţí, Předsedy 

porot, Porotce, Zkoušejícího v trenérských, lektorských a porotcovských studiích apod.). Tato 

činnost nezasáhne ani svým předmětem do pracovních povinností zaměstnance. 

Udělení souhlasu je navrţeno na dobu neurčitou. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučuji schválit 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

ţádné 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo tajemníkovi úřadu Mgr. Paulů, který shrnul informace k důvodové 

zprávě.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Příchod PhDr. Mrvík -  přítomno 7 radních 

 

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 222/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   s výkonem jiné výdělečné činnosti Mgr. Jiřího Paulů, tajemníka Městského úřadu Český Brod, a 

to v různých oblastech tance a tanečního sportu. Souhlas je vydán na dobu neurčitou. 

  

17. Doplnění autoparku referentských vozů MěÚ Český Brod 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Autopark Města Český Brod je dlouhodobě vybaven třemi motorovými vozidly: 

Škoda Fabia 81 kW/1 200 ccm bylo uvedeno do provozu v roce 2017
  

Dacia Duster, 77 kW/1597 ccm bylo uvedeno do provozu v roce 2011 

Dacia Logan, 55kW/1390 ccm bylo uvedeno do provozu v roce 2008 

Kaţdé ze tří vozidel úřadu najede cca od 10.000 do 20.000 km ročně, vozidlo Škoda Fabia je hojně 

vyuţíváno i MP. Aktuálně v autoparku není ţádné vozidlo, které by bylo určeno pro střední a delší 

cesty. 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
20 

Vedení města diskutovalo o pořízení dalšího vozidla, které by částečně nahradilo jiţ značně 

opotřebené vozidlo Dacia Logan (které by podle rozhodnutí vedení města zůstalo na dojetí a poté 

zlikvidováno, nebo nabídnuto ke stejnému účelu příspěvkovým organizacím). 

Jako ideální model bylo vytipováno vedením města vozidlo Škoda Octavia, zejména z důvodu 

spolehlivosti, bezpečnosti, dostupnosti, ceny náhradních dílů a úspornosti provozu při zachování 

dlouhodobé ţivotnosti vozidla. Případné drobné cenové znevýhodnění oproti některým 

konkurenčním výrobkům je vynahrazeno přednostmi v jednom či několika výše uvedených faktorů. 

Vozidlo zároveň umoţní realizovat i střední a delší cesty a bude tak optimálním doplňkem 

aktuálního autoparku.  

Pro pořízení všech výše uvedených vozidel byla rozhodujícím kritériem pořizovací cena. Byly 

získány tři souměřitelné nabídky (v příloze). Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena nabídka Auto 

Tichý, IČO 11302976 - Škoda Octavia Selection 85 kW/1498 ccm za 431 309,- Kč bez DPH.  

V příloze je návrh závazné objednávky s dodavatelem. 

Předpokládaná doba dodání a platby je 9/2024. 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučuje schválit 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

dle výše kupní ceny 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

V souladu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo tajemníkovi úřadu Mgr. Paulů, který shrnul informace k důvodové 

zprávě. Plán na pořízení nového vozu byl zařazen i do rozpočtu města na letošní rok. V materiálech 

jsou předloţeny tři nabídky, nejlepší cenu nabídla společnost AUTO Tichý z Lysé nad Labem.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Mgr. Klinecký – vzhledem ke stáří vozidel to povaţuje za nutnost. 

Mgr. Paulů – jedná se o závaznou objednávku, následně by měla být uzavřena kupní smlouva.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 223/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
21 

   s uzavřením závazné objednávky s dodavatelem: Jaroslav Tichý - AUTO Tichý, Ke Vrutici 1730, 

Lysá nad Labem IČO: 11302976, na nákup vozidla Škoda Octavia Selection 1,5 TSI 85 kW 6-stup. 

mech., kód modelu: PV3DA5 dle nabídky, za cenu 430.309,- Kč bez DPH ve znění, které je 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

18. Zásady pro umisťování zařízení na záborech v Českém Brodě 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Rada města na svém jednání 24. 2. vyţádala zpracování manuálu pro umisťování zařízení 

slouţících k reklamě nebo propagaci zboţí. Úkolem byla pověřena neformální pracovní skupina 

vedená městským architektem, který dokument zpracoval a provedl připomínkováním. 

 

Radě města je předloţen materiál, který má formu zásad, a který bude přílohou vyjádření města 

(jako majitele komunikací a chodníků, na kterých budou zábory povolovány) k jednotlivým 

ţádostem o zábor. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Schválit 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

ţádné 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

není relevantní 

  

Mgr. Klinecký předal slovo tajemníkovi úřadu Mgr. Paulů, který shrnul informace k důvodové 

zprávě. Jedná se o splnění úkolu, který zadala rada města. Jedná se o podkladový materiál, který 

bude pouţíván pro vymezování záborů.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

PhDr. Mrvík – většinu materiálů měl u sebe městský architekt jiţ dávno, ještě z předchozích 

volebních období.  

Mgr. Paulů – bude se jednat o podklad pro vyjadřování k ţádostem o zábory.  

p. Hájek – jak se tento materiál dotkne „záboru“ v ulici Krále Jiřího?  

Mgr. Klinecký – odpověděl – materiál má slouţit k tomu, aby zabraný prostor hezky vypadal. V 

ulici Krále Jiřího se nám to také nelíbí, zábor je zaplacen, ale není schválen.  

Mgr. Paulů – jiţ je vytvořena „kuchařka“ na práci se zábory – k dispozici ji mají dotčené odbory a 

radní v Trellu. Ještě chybí několik detailů, které budou provedeny, ale městská policie mohla 

provádět kontroly a udělovat pokuty.  

Diskuze nad koloběhem záborů.  

JUDr. Marková – tyto zásady jsou doporučující, nejsou vymahatelné. Je to o dobré vůli zájemců o 

zábor. 

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
22 

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 224/2024 

Rada města 

 

I.      schvaluje 

 

   Zásady pro umisťování zařízení na záborech v Českém Brodě. Zásady jsou přílohou originálu 

zápisu k tomuto usnesení. 

  

19. VPS s obcemi ohledně zajištění povinné školní docházky 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Na jednání se starosty okolních obcí dne 6. 2. 2024 byli starostové informováni o přetrvávajícím 

problému s nedostatečnou kapacitou základních škol v Českém Brodě. Obcím budou zaslány VPS 

týkající se zabezpečení povinné školní docházky ţáků jejich obcí v základních školách zřizovaných 

městem Český Brod. Stávající smlouvy končí 31. 8. 2024. Smlouvy se uzavírají na dobu určitou do 

31. 8. 2025 s účinností od 1. 9. 2024. 

V současné době předkládáme přehled VPS s obcemi k zajištění povinné školní docházky ţáků od 

1. ročníků a ţáků navštěvujících 6. - 9. ročník (Břeţany II, Černíky, Doubravčice, Hradešín, 

Chrášťany, Klučov, Krupá, Kšely, Masojedy, Mrzky, Přehvozdí, Přistoupim, Přišimasy, Rostoklaty, 

Tismice, Tuchoraz, Tuklaty, Vrátkov).  

 

Obec Přišimasy od 1. 9. 2022 VPS neuzavřela (zdůvodněno zapojením do Dobrovolného svazku 

obcí Povýmolí).  

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Uzavření smluv je plně v kompetenci RM a ZM. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Částka za ţáka činí 8.000 Kč/rok.     

Za období září - prosinec 2023 se jednalo o částku 1.196.149 Kč do rozpočtu města. Další platba 

bude za leden - srpen 2024. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Netýká se tohoto bodu. 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Netýká se tohoto bodu. 

  

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě. Ing. Jedličková zmínila, jak se 

vypočítává částka příspěvku na jednoho ţáka.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Mgr. Klinecký – diskuze o příspěvku na ţáky následně ve svazkové škole.  

JUDr. Marková – u DSO pak bude mít také uzavřené VPS s jednotlivými obcemi.  

Proběhla diskuze ke svazkové škole.  

K podrobnostem ohledně fungování svazkové škole a ostatních informaci bude určitě svoláno 

samostatné jednání, aby nebylo prodluţování jednání rady města.  

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
23 

Ing. Majer – poděkoval Ing. Jedličkové a zaslání a vysvětlení výpočtu poplatku na ţáka.  

Proběhla diskuze nad příspěvkem na 1 ţáka.  

PhDr. Mrvík – obec Přišimasy – pokud se nezapojí a nepodepíší smlouvu, budou jejich děti 

přijímáni a třeba losováni? 

Mgr. Klinecký – tyto informace budeme muset zjistit.  

Proběhla široká diskuze k výše uvedenému.  

Ing. Majer – navrhl by zvýšení částky na 1 ţáka ve výši 10.000 Kč.  

Ing. Jedličková – příspěvek je pouţíván na neinvestiční náklady, s navýšením by bylo potřeba 

provést a předloţit kalkulaci.  

Mgr. Klinecký – případné navýšení příspěvku by bylo dobré projednat na setkání starostů, které se 

uskuteční 16. 5.  

Ing. Pospíšil – podal protinávrh na staţení bodu z jednání rady města a nejdříve zajistit kalkulaci a 

diskuzi se starosty. Na předloţení materiálu do zastupitelstva města je ještě času dost.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném protinávrhu Ing. Pospíšila na 

staţení dobu z jednání rady města. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 6, Proti: 0, Zdrţel se: 1), bod jednání byl staţen z jednání rady města.  

 

Návrhy na znění usnesení, které nebyly hlasovány z důvodu stažení bodu z jednání rady města:  

Rada města 

I.      doporučuje  -  n e p ř i j a t o ! ! ! 

   zastupitelstvu města schválit podle zák. č. 500/2004 Sb., v platném znění, veřejnoprávní smlouvy 

mezi obcemi o zajištění povinné školní docházky v jiné obci s následujícími obcemi: obec Břežany 

II, IČO: 0235288, obec Černíky,  IČO: 00640620, obec Doubravčice, IČO: 00235369, obec 

Hradešín, IČO: 00665100, obec Chrášťany, IČO: 00235407, obec Klučov, IČO: 00235431, obec 

Krupá, IČO: 00235512, obec Kšely, IČO: 00665142, obec Masojedy, IČO: 00665151, obec Mrzky, 

IČO: 00473723, obec Přehvozdí, IČO: 00473758, obec Přistoupim, IČO: 00473766, obec 

Přišimasy, IČO: 00235652, obec Rostoklaty, IČO: 00235709, obec Tismice, IČO: 00235776, obec 

Tuchoraz, IČO: 00235814, obec Tuklaty, IČO: 00235822, obec Vrátkov, IČO: 00639753. Návrhy 

smluv jsou přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

20. Stanovení úplaty za vzdělávání v mateřských školách, školních družinách a školním klubu 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Dle novely § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) bude nově stanovovat výši úplaty zřizovatel 

(doposud to byl/a ředitel/ka školy), a to konkrétně za předškolní vzdělávání v mateřské škole a za 

zájmové vzdělávání ve školních druţinách a školních klubech. Nová výše úplaty má platit od 

nového školního roku 2024/2025 a má být stanovena usnesením rady města. Dle metodiky MŠMT 

má zřizovatel stanovit výši úplaty nejpozději do 30. 6. 2024. 

 

Dříve byla výše měsíční úplaty vázána na průměrné neinvestiční výdaje školy, ale nově bude 

vázána na výši minimální měsíční mzdy. Od 1. 1. 2024 činí minimální mzda pro rok 2024 celkem 

18 900 Kč.  

V mateřské škole můţe být měsíční výše úplaty stanovena max. ve výši 8% základní sazby měsíční 

mzdy, tj. max. 1 512 Kč. 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
24 

U školních druţin a klubů můţe být měsíční výše úplaty stanovena max. ve výši 4% základní sazby 

měsíční mzdy, tj. max. 756 Kč. 

 

V souvislosti s moţným navýšením úplaty proběhla komunikace s řediteli škol. 

Mateřské školy- do šk. r. 2022/2023 byla úplata 450 Kč/měs. 

                            - od šk. r. 2023/2024 došlo k navýšení na 550 Kč/měs. 

V MŠ Liblice navrhovala paní ředitelka uţ v loňském roce navýšení na 850 Kč, ale s ohledem na 

finanční zátěţ pro rodiče by jim stačilo nyní navýšení na 600 Kč. 

Za MŠ Sokolská a Kollárova navrhují ředitelky, s ohledem na loňský poţadavek MŠ Liblice, 

navýšení na 700 - 900 Kč. 

 

Školní družiny - v ZŠ Ţitomířská i Tyršova je úplata 150 Kč/měs. 

Pan ředitel i paní ředitelka povaţují za přiměřené navýšení úplaty na 300 Kč/měs.. 

 

Školní klub- v ZŠ Ţitomířská je úplata 50 Kč/měs. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Plně v kompetenci RM 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Nerelevantní 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Nerelevantní 

  

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě. Je navrţeno rozpětí moţného 

navýšení od nového školního roku.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

PhDr. Mrvík – u školní druţiny mu navrţené navýšení o 100 % přijde hodně skokové.  

Ing. Pospíšil – návrh jiţ vloţil do připomínek, u MŠ by měla být úplata stejná – návrh max. 600 

Kč/měsíc, druţina beze změny nebo navýšení o 50 Kč/měsíc, školní klub by ponechal ve stejné 

výši. 

Ing. arch. Havlíčková – druţina na 200 Kč/měsíc, u MŠ max. na 650 Kč/měsíc, školní klub ve 

stejné výši. 

Ing. Majer – u MŠ by mu nevadilo maximální navýšení dle návrhu v důvodové zprávě. Vzhledem k 

plánovaným dětským skupinám by byl pro navýšení i kvůli následné konkurenci. 

PhDr. Mrvík – přikláněl by se k rozumnému navýšení i vzhledem k moţné rodinné situaci 

dotčených dětí.  

Radní Sahula – u MŠ navýšení na 700 Kč/měsíc (pokud by jim zůstaly peníze a mohli by je pouţít 

třeba na obnovu hřiště – kde je nyní cedulka zákaz vstupu). 

Radní Kvasnička – přirovnal by situaci k navýšení daně z nemovitosti, kdy došlo po tolika letech k 

velkému navýšení. Byl by pro postupné navyšování, třeba kaţdý rok o nějakou menší částku. U 

školní druţiny navýšení na 200 Kč za měsíc bere jako minimum, šel by klidně výše. U MŠ by 

navýšil o 150 Kč za měsíc. 

Mgr. Klinecký – klonil by se také k menšímu navyšování kaţdý rok.  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
25 

Radní Sahula – zmínil, ţe pro rodiče pobírající příspěvky na dítě, bude moţné osvobození od 

placení nebo jim bude úplata poníţena.  

Návrh na doplnění částek do usnesení – MŠ 650 Kč/měsíc, školní druţina 200 Kč/měsíc a školní 

klub 50 Kč/měsíc.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném doplněném návrhu na znění 

usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 6, Proti: 0, Zdrţel se: 1) 

                                                                                                 Usnesení č. 225/2024 

Rada města 

 

I.      stanovuje 

 

   v souladu s ustanovením § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, na 

školní rok 2024/2025 výši úplaty za 

- předškolní vzdělávání v Mateřské škole Český Brod, Kollárova 71, okres Kolín, IČO  70997497, 

Mateřské škole Český Brod, Sokolská 1313, okres Kolín, IČO 48664421, a Mateřské škole Český 

Brod - Liblice, Lstibořská 183, okres Kolín, IČO 70997489, ve výši 650 Kč měsíčně. 

- zájmové vzdělávání ve školní druţině Základní školy Český Brod, Ţitomířská 885, okres Kolín, 

IČO 46383506, a Základní školy Český Brod, Tyršova 68, okres Kolín, IČO 46383514, ve výši 200 

Kč měsíčně. 

- zájmové vzdělávání ve školním klubu Základní školy Český Brod, Ţitomířská 885, okres Kolín, 

IČO 46383506, ve výši 50 Kč měsíčně. 

  

21. Žádost o individuální dotaci z Programů podpory sportu, kultury a volného času - 

Program č. 2 - Blechová Petra 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

V souladu s Programy podpory sportu, kultury a volného času, program č. 2 - Podpora tradičních 

akcí města, vybraných forem práce i s neorganizovanými dětmi, mládeţí a seniory, reprezentace 

města - je předloţena individuální ţádost o přidělení dotace v mimořádném termínu za účelem 

podpory aktivit fyzických osob reprezentujících příslušnost k městu Český Brod. 

Ţadatel: Blechová Petra 

Účel: účast na Světovém poháru v gymnastickém aerobiku 2024, Portugalsko 

Termín: 18. - 24. 3. 2024 

Poţadovaná dotace: 15.000 Kč. 

V roce 2022 byla poskytnuta dotace na účast na Mistrovství světa v gymnastickém aerobiku 2022, 

Portugalsko, ve výši 10.000 Kč. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Jedná se o kompetenci RM. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Finanční prostředky, které byly alokovány do Programu 2, jiţ byly rozděleny. Ve fondu sportu jsou 

finanční prostředky z minulých let. 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
26 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Tematický okruh 3 Sport a volný čas, Tematický okruh 4 rozvoj komunity, kultura a spolkový 

ţivot. 

 

5) Vztah k vnitřnímu předpisu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě. Ing. Jedličková doplnila 

podrobnosti, jedná se o individuální ţádost jednotlivce.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

JUDr. Marková – řádný termín pro podání ţádosti je do prosince loňského roku.  

Mgr. Klinecký – jiţ v minulosti si ţádali, také mimo termíny výzvy.  

JUDr. Marková – akce, na kterou ţádají, proběhla v březnu, ţádost si ale podali aţ v dubnu.   

Proběhla diskuze.  

Ing. Majer – navrhl by 10.000 Kč.  

Radní Sahula – ţádost by se měla podat dříve, ale chápe, ţe je tam časový tlak.  

Mgr. Paulů – sdělil pohled ze své praxe. Spíše jde o to, zda ji město podpoří nebo ne. Fond podporu 

umoţňuje.  

Mgr. Klinecký – budeme hlasovat o návrhu Ing. Majera na poskytnutí dotace ve výši 10.000 Kč.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném doplněném návrhu na znění 

usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 226/2024 

Rada města 

 

I.      schvaluje 

 

   poskytnutí dotace z Programu č. 2 - Podpora tradičních akcí města, vybraných forem práce i s 

neorganizovanými dětmi, mládeţí a seniory, reprezentace města ve výši 10.000 Kč ţadatelce Petře 

Blechové. 

  

II.      schvaluje 

 

   uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města, která je přílohou originálu zápisu k 

tomuto usnesení. 

 

Následně bylo přistoupeno k obecné rozpravě.  

 

Obecná rozprava 

Mgr. Klinecký otevřel obecnou rozpravu, ve které bylo probráno:  

 

 Mgr. Paulů 

o školení aplikace Usnesení – 13. 5. a 15. 5. v počítačové učebně – v Trellu jsou 

uvedeny časy školení 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
27 

o vyhodnocení městského plesu – tabulka nákladů a výnosů je vloţena v Trellu, termín 

na rok 2025 je 22. 3. 2025 – rezervace sokolovny a kapely z Nehvizd 

o objednávka pronájmu umělého kluziště – nabídka je vloţena v Trellu - diskuze 

(délka pronájmu, provozovatel, údrţba, zodpovědnost, umístění) - v řešení 

o kulturní komise k vytipování akce – komise bude svolána s novou předsedkyní a 

zapisovatelka byla poţádána, aby bylo zařazeno na program komise.  

 PhDr. Mrvík upozornil, ţe na webových stránkách města nejsou vloţeny 

zápisy z kulturní komise za uplynulý rok – prosí o jejich doplnění 

o vzhled osvětlení v okolí muzea – diskuze na minulém jednání rady, v řešení 

(povedení ve variantě antracit) 

 Radní Sahula  

o pozvánka na slavnostní otevření hřiště na Kutilce, které bylo hrazeno z 

participativního rozpočtu města v rámci akce „Táto nahraj!“, které se koná v sobotu 

18. 5.  

 Mgr. Klinecký  

o zmínil plánovaný den otevřených dveří liblických vysílačů – ze začátku červa 

 Ing. Pospíšil  

o automat na parkoviště Klučovská – v provozu 

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil. Pan starosta poděkoval všem radním a hostům za účast na 

jednání rady a ukončil jej.  

 

 

Konec jednání: 21:20 hod. 

 

  

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Klinecký  Martin Sahula, DiS. 

starosta města ověřovatel zápisu 

 

 

 

 


